
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ИХАЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МКОУ «ИХАЛЬСКАЯ СОШ») 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

п. Ихала 

2 сентября  2024  года № 144-О 

О переходе на электронный журнал и дневник 

 

В целях повышения эффективности управления образовательным процессом, а 

также обеспечения прозрачности и объективности оценки успеваемости учащихся, на 

основании решения педагогического совета №1 от 28 августа 2024 года, с целью снижения 

бюрократической нагрузки на учителей, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1.Установить с 2 сентября 2024 года в МКОУ «Ихальская СОШ» переход на ведение 

электронных журналов и дневников (далее ЭЖ). 

 

2. С 2.09.2024 года отменить введение бумажных журналов  в МКОУ «Ихальская СОШ». 

 

3. Использовать ЭЖ для фиксации уроков с использованием информационной системы 

«Барс.Карелия». 

 

4.Медведковой М.Г, заместителю директора по УВР: 

 

4.1. Обеспечить информационное наполнение электронных журналов; 

4.2. Организовать контроль за своевременностью и правильностью работы 

учителей- предметников и классных руководителей по информационному наполнению 

электронных журналов и своевременностью информирования родителей о текущей и 

итоговой успеваемости и посещаемости обучающихся. 

 

5. Учителям-предметникам своевременно выставлять отметки обучающимся за 

работу, согласно Положению о порядке выставления текущих, четвертных и годовых 

оценок в электронный журнал, нести ответственность за достоверное заполнение ЭЖ. 

 

6.  Контроль  за исполнением  приказа оставляю за собой. 

       

    Директор                                                                                                        А.А. Дитина 

 

 

 

  



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-01T23:41:16+0500




